
 

令和７年度   上里町立神保原小学校 
 

 学校教育目標 

        「心豊かな子」「かしこい子」「健康な子」 
 
        令和７年４月８日（火） 全校児童数１９９名     Ｎｏ．１ 

 

入学・進級おめでとうございます 
 

お子様の入学・進級、心よりお祝い申し上げます。本日、３５名の新入生と２名の転入生を迎え、

全校児童数１９９名で令和７年度をスタートしました。 

子どもたちは新たな担任との出会いもあり、気分一新。やる気と元気いっぱいの様子が見られま

した。本校の学校教育目標は「心豊かな子」「かしこい子」「健康な子」です。昨年度は「子どもた

ちの表情がとても明るい。」と高評価いただきました。今年度も子どもが主役でたくさんのことに挑

戦できる学校づくりをしていきます。 
心温かい保護者・地域の皆様方のお力添えをいただきながら、職員一丸となって、学校教育目

標の達成に向け、努力してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

〇令和７年度当初教職員人事異動がありましたのでお知らせします。 

◎ 転出職員 

 

◎ 転入職員 

 

 

〇新年度の神保原小学校の先生方です。よろしくお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上里の子供たちを育てる合言葉 

「あいさつ・返事・くつそろえ・集中した清掃」 

                                                                

※裏面は４月の行事予定です。別紙で年間行事予定表を配布します。 

学校だより 



 

 

 

 

 

4/8(火) 挨拶運動　３時間日課　始業式　入学式

4/9(水) 挨拶運動　普通３　短学活　通学班編成　通学班下校　１１：５０　ノー残業デー

4/10(木) 挨拶運動　普通４　短学活　身体測定（１，２，３年）　給食開始

4/11(金) 挨拶運動　普通６　短学活　身体測定（４，５，６年）

4/12(土)

4/13(日)

4/14(月) 挨拶運動　特日６

4/15(火) 特日５　聴力検査（１，２，３，５年）　１年生給食開始

4/16(水) 特日５　尿検査　ロング昼休み　　ノー残業デー

4/17(木) 特日５　全国学力学習状況調査（6年）　知能検査（3，5年）　表札訪問①

4/18(金) 特日５　表札訪問②

4/19(土)

4/20(日) 　

4/21(月) 特日６　養護実習（～５／１６）

4/22(火) 短学活（生活振り返り）　委員会①

4/23(水)
特日６　全国学習状況質問紙調査（6年）　ロング昼休み　　ノー残業デー　　ふれあ

いデー
4/24(木) 特日５　歯科検診（１，２，３年）　表札訪問③

4/25(金) 学校運営協議会　離任式　１年生下校１３：４５

4/26(土) 開校記念日

4/27(日)

4/28(月) 特日６

4/29(火) 昭和の日

4/30(水) 特日６　内科健診（３，４年）　ロング昼休み　　ノー残業デー

〇４月の主な学校行事等について

・表札訪問について

　緊急時に備え、各学級担任がお子様の家の場所を確認させていただきます。家庭訪問

はありませんので早い時期に担任に伝えておきたいことがございましたら、お気軽に担任

へ御連絡ください。

・養護実習開始(４月２１日から５月１６日)

　養護教諭をめざし、養護実習を行う              先生です。保健室で実習することが多い

です。よろしくお願いします。

４月の学校行事予定

 

〇新しいお友達の紹介 

４月１日から３年１組と５年１組に新しいお友達が転入しました。通学班は１丁目です。

どうぞよろしくお願いします。 


